M

17

in monte tabernaculum. Cui ille dicitur
 eum cum fratribus suis de monte ga
 laad fixit tentorium. et dixit ad iacob
 Quid ita egisti ut clam me ita abigeret
 filias meas quasi captivas gladio. Cur
 ignorante me fugere uoluisti. nec id
 care in ut plecter te cum gaudio et ca
 tatis et tympanis et cythara. Non est pa
 sus ut oscularer filios meos ac fili
 as. Huiusmodi opatus es. Et nunc quidem
 ualet manus mea reddere tibi malum. Et
 deus patris tui heri dixit in. Caue ne
 loquaris cum iacob quicquam durius esto
 ad tuos ut cupiebas. et desidio tibi est
 domus patris tui. cur furatus es deos meos.
 Respondit iacob. Quod in scio te profectus su
 timui ne uolent aufres filias tua.
 Quod autem furti me arguis. apud quem
 inuenis deos tuos necesse coram fratribus
 ueretur. quicquam tuorum apud me inuenis
 et auf. Hec dicens ignorabat quod rachel
 furata esset ydola. Ingressus itaque la
 ban tabernaculum iacob et uide. et inuenit
 familie non inuenit. Cumque intrasset ten
 torium rachel. illa festinans abscondit
 ydola sub stramina camelorum et sedes
 heritanti quod omne tentorium et nichil in
 uenit. ait. Ne ualeat deus meus quod coram
 te allunge nego. quod secundum consuetudinem
 feminarum nunc accidit in. hic delusa
 sollicitudo querentis. Timens quod ia
 cob annuuntio ait. Quia ob culpam
 meam et ob quod peccatum sic exarsisti pro me
 et seruat es omne suppellectile meam.
 Quid inuenisti de cuncta ista domus tue.
 Pone hic coram fratribus meis et fratribus tuis
 et iudicent inter me et te. Idcirco xx annis
 fui tecum. oues tue et capre steriles non
 sunt. Arietes gregis tui non comederunt

captum a bestia ostendi tibi. Ego dampnum
 omne redderam tibi. et quicquam furto perierat
 a me erigebas. Die nocturnus estis uterbar
 et gelu. et fugiebat sompnus ab oculis meis.
 Sic per xx annos in domo tua seruauit tibi.
 quattuordecim pro filiabus et sex pro gregibus tuis.
 Inmutasti quoque nicedem meam et iuribus
 et deus patris mei abraham et timor ysa
 ac affuisti in. forsitan modo nudum me
 dimisisses. Afflictione mea et laborem
 manuum mearum respexit deus. et arguit
 te heri. Respondit illi laban. Filie mee et
 filii et greges tui. et omnia que cernis mea sunt.
 Quid possim facere filiis et nepotibus me
 is. Veni ergo et mecum sedus ut sit te
 stimonium inter me et te. Tulit itaque iacob
 lapidem et erexit illum in titulum. Dixitque fra
 tribus suis. Adferite lapides. Qui ob gigante
 fecerunt annulum comeduntque super eum.
 Que uocantur laban annulus testis.
 et iacob aceruui testimonii. utque iuxta
 proprietate lingue sue. Dixitque laban.
 Annulus testis erit inter me et te hodie.
 Et idcirco appellatum est nomen eius galaad. et
 annulus testis. Intueatur deus et iudicet
 inter nos. quoniam recesserunt a nobis. et afflixerunt
 filias meas. et si introduxeris uxores a
 lias super eas. nullus sermone noster testis
 est absque deo qui presens respicit. Dixitque rur
 sus ad iacob. En annulus hic et lapis qui
 erexit inter me et te testis erit. annulus
 meum iste et lapis sunt testimonium. Si
 autem ego transiero illuc pergens ad te aut
 tu presens malum in cogitaueris. deus abraham
 et deus nathor iudicet inter nos. deus patris
 eorum. Iurauit iacob pro timore patris sui
 ysaac. Inmolatis quoque uictimis in mote.
 uocauit fratres suos ut edent panem. Quia
 comedissent. manserunt ibi. Laban uero

s tue. prebant omnes oues
 s. Quia uero eorum aut alba
 p mercede. omnes greges al
 Tulitque de stabulo patris
 et. Postquam enim ceptus ouium
 et. leuam oculos meos et ui
 s ascendentes mares sup
 rios et matulos et diuisio
 mgis dñi ad me in sompnis
 et. Assim. Quia autem leua
 et uide uniuersos matulos
 sup feminas uarios et
 matulos. Vixi ei o quod fecit
 in deus bethel. ubi inuenisti
 uouisti in. Huc ergo
 de tra hac reuertens in
 ms tue. Respondit rachel
 hinc residui quicquam in
 editate domus patris in
 as reputauit nos et uen
 ptum in. Et de uultu
 et nob eas tradidit. ac
 et o quod peccatum hoc fac. Huc
 et. et inuoluitis hinc et
 sup camelos abire tulit
 et greges et quicquam in melo
 licet. pergens ad ysaac
 et thanaan. Et tempe
 et tendens oues et tra
 ydola patris sui. Noluit
 scire suo quod fugeret
 et ipse quod quod iuris eius
 et inuoluitis pergens in mote
 et. Quia autem assumpsit frater
 et. septem et apprehendit
 et. Quia autem uideat in sompnis
 et. Caue ne quicquam agra
 et. Jamque iacob eredit

De

bat pede. Quia ob eam non comedit filii israel
 nerum qui emarunt in femore iacob
 usque in presente diem. eo quod tetigit ner
 um femoris eius et obstupuerit. **XXXII**
Leuans autem iacob oculos suos in
 dit ueniente elau et cum eo quod
 dirigentes uixit. Diuisitque filios hie
 et rachel ambax et famularum et posuit
 utrumque ancillam et liberos earum in principio
 hanc uo et liberos eius in secundo loco. ra
 chel autem et ioseph nouissimos. Et ipse per
 grediens adorauit prius in terram septem
 dies. donec appropinquaret fratri. Currit
 itaque elau obviam fratri suo. amplexatur
 eum. stringensque collum eius et osculas
 flet. Leuatisque oculis uidit mulierem
 et pueros earum et ait. Quid sibi uoluit
 ista et si ad te pertinent. Respondit. Puuli sub
 quos donauit in die seruo tuo. Et appropin
 quates ancille et filii earum inuenerunt. Et
 accessitque iya cum libris suis. et cum fili
 adorassent. extremum ioseph et rachel ad
 orauit. Et ait elau. Quoniam sunt iste
 turme que obuia huius. Respondit. Ut ueni
 rem gratiam coram domino meo. Et ille ha
 bito enim plurima fratri meo. sunt tua et rabi
 Dicitque iacob. Stoli ita obsecro. si si i
 ueni gratiam in oculis tuis accipe mi
 nistrulium de manibus meis. Sic enim uidi
 faciem tuam. quasi uiderem uultum dei. Esto
 mihi propitiatus et suscipe benedictionem quam
 attulit. et quam donauit in die. tribuens
 o. Vix frater opellente suscipies ait. Bea
 diumur simul. Ego socius tuus. Dominus
 quod iacob. postquam dominus in quo pueros bea
 teneros et oues ac boues fetas metu
 Quod si plus iam blandando fecerit labora
 re. morientur una die tuique greges. Prece
 dat deus in seruum suum. et ego sequar

panlatum uestigia eius sicut in die. posse per
 uulos meos. donec ueniam ad domum meam in
 seculum. Respondit elau. Oro te. ut de populo qui
 mecum est saltem locum remaneat uic tue
 sicut enim inquit necesse. hoc uero indigeo ut
 ueniam gratiam in domino tuo. dominus meus. Reuulsus
 est itaque in illo die elau tempore quo uenerat
 in seculum. iacob uenit in seculum. ubi edifi
 cata domo et fixis tentoriis. appellauit
 nomen loci illius sechor. id est tabernacula.
 Transiitque in salé urbe syriarum. que est in
 terra chanaan. postquam reuulsus est de mesopo
 tamia syrie. et habitauit uix opid. Empti
 que preter agrum in quo fixerat tabernacula a fi
 liis emor patris sichem centum agnus. Et
 erecto tibi altari. inuocauit super illud fir
 tissimum deum israhel. **XXXIII**
Egressa est autem dyma filia hie ut ui
 det mulieres regionis illius. Quoniam
 cum uidisset sichem filium emor eueri princeps
 terre illius. adamauro et rapuit. et dormi
 uit cum illa. in opprobrium uigine. Et conglu
 tinata carna eius cum ea. tristesque blandi
 tibus delinuit. Et pergens ad emor preter
 suum. accipe in tempore puellam hanc dinge
 Quod cum audisset iacob absentibus filiis et
 in pastu occupatis pecorum. sicut donec
 redirent. Egresso autem emor preter sichem
 ut loqueretur ad iacob. ecce filii eius uenie
 bant de agro. Auditoque quod accidat. iratus
 ualde. eo quod sedam re esse operatus in israel.
 et uolata filia iacob rem illicitam perisset.
 Locutus est itaque emor ad eos. sichem filium
 mei adhefit anima filie ure. date eam
 illi uxorem. et uingem. mecum dimbia
 filias uias tradite nobis. et filias nostras
 accipite. et habitate nobiscum. Terra in parte
 ura est. exercete negotia nostra. et possidete
 eam. Et sichem ad preter et ad fratres eius

filias xx. et pullos earum
 anus serui suorum sigilo
 es. Dicitque prius suis. An
 sit sparum inter grege et
 cep priori dicens. Si obdu
 elau fratrem meum et intro
 os. et quod uadis. et tu s ista
 debis. heru tuu iacob. et
 dno meo elau. Ipe qui
 ut. Similit mandata ma
 etio. et amicus qui se habuit
 is. Hilde ubi libris laq
 u cu inuenit eum. et adde
 p seruius tuus iacob. et
 it. Dicit ei. Placeto illi
 cedunt. et postea cu iudic
 tiabi in. Precesserunt ita
 o mansit nocte illa. i ca
 mane surrexiss. tulit
 suas. et totide famulas
 us et transiit uadu ia
 tibusque oibz. q ad se puen
 it solus. et ecce uir iuda
 p mane. Qui uidet quod
 baro. tenget uerum famo
 m emarunt. Dicit ad
 e me. iam ei alcedu au
 so dimittit te in bidur
 Quid nom est. Respondit se
 eqm inq iacob appella
 si ist. Qm si d dnm fir
 tomag. s homies pua
 ut cum iacob. Dic in q
 te. Respondit. Cur quis n
 ue ei i eode loco. Vocau
 o loci illi phanuel. dice
 ad facie. et salua fra e
 q est ei stram sol. p
 phanuel. q u claudia